
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  992  del 14/07/2015  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 992                   del  14/07/2015 
 
Tipologia:  Aggiudicazione con contestuale liquidazione   
 
 
OGGETTO:  Procedura negoziata ex art. 125 del D. Lgs n. 163/2006, per la copertura 
assicurativa RCA degli automezzi aziendali. Aggiudicazione e contestuale liquidazione. COD. 
CIG.: 630961395B. 
 
 
L’anno    duemilaquindici   il giorno  quattordici  del mese di  luglio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30/12/2014 n. 2829; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 10/02/2015 n. 161; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Franco Sinisi   e su 
proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Patrimonio\ Appalti e contratti il quale  
attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale 
e regionale 
 
    

 

 

PREMESSO CHE 

 

In previsione della scadenza  del 31/07/2014 delle polizze RCA (Responsabilità Civile 

Automezzi), con deliberazione n. 689 del 04/06/2015, è stato demandato all’Area Gestione  

Patrimonio l’espletamento della procedura  negoziata, mediante la piattaforma telematica  di 

EMPULIA, per la copertura assicurativa RCA degli automezzi in proprietà, alle condizioni di 

seguito riportate: 

1) Stipula di singole polizze per ciascun automezzo della durata di un anno: 

2) Massimali: Euro 6 milioni per sinistro, 5 milioni per danni a persona e 1 milione per 

danni a cose; 



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  992  del 14/07/2015  

3) Garanzia anche per il furto e l’incendio per le autovetture individuate nel seguente 

elenco – sulla scorta della attuale valutazione economica delle stesse – per la somma a 

fianco di ognuna indicata; 

4) Importo a base d’asta: 88.000,00= oneri fiscali compresi. 

 

Nel predetto provvedimento di indizione della gara, erano stati previsti n. 66 automezzi invece 

di 68, in quanto erano stati erroneamente omesse le due ambulanze targate, appresso 

indicate: 

N. 
Targa Marca/Modello 

Data di 

Immatricolazione 
Valore in Euro 

1 
EV826VL 

FIAT DUCATO 

(AMBULANZA) 
11/06/2014 €. 50.000,00 

2 
EV827VL 

FIAT DUCATO 

(AMBULANZA) 
11/06/2014 €. 50.000,00 

 

con lettera d’invito, prot. n. 36833 del 25/06/2015, è stata esperita la procedura telematica, ai 

sensi dell’art. 125 del d.lgs. n. 163/06,  tramite il portale EmPULIA www.empulia.it, per la 

copertura assicurativa RCA degli automezzi aziendali ASL BT, invitando tutti gli operatori 

economici iscritti nell’Albo Fornitori on line della Regione Puglia alla tipologia merceologica 

inerente l’oggetto della gara; 

Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso per l’intero lotto, ai 

sensi dell’art. 82 del D.Lgs n. 163/2006; 

Nel predetto termine perentorio del 09.07.2015, ore 12,00, è pervenuta una sola offerta della  

UNIPOLSAI DIV LA FONDIARIA di AG. ANGIULLI C.M. s.n.c. di Bari, per un importo 

complessivo di € 63.242,00= oneri fiscali compresi, giusta offerta  del 09.07.2015, acquisita al 

protocollo informatico PI078252-15; 

Ritenuto di dover aggiudicare alla UNIPOLSAI DIV LA FONDIARIA di AG. ANGIULLI C.M. s.n.c, 

Agenzia Generale di Bari, la copertura  per n. 68 automezzi aziendali ASL BT per la durata di 

un anno, con decorrenza dalle ore 00,01 del 1° agosto 2015 e scadenza alle ore 24,00 del 

31/07/2016, ad eccezione della FIAT PANDA TG EJ 542 LJ, il cui contratto decorrerà dal 1° 

settembre 2015 al 31/08/2016, alle condizioni tutte convenute, per l’importo complessivo di 

€.63.242,00, oneri fiscali compresi; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
Di aggiudicare alla UNIPOLSAI DIV LA FONDIARIA di AG. ANGIULLI C.M. s.n.c, Agenzia 

Generale di Bari,  la copertura  per n. 68 automezzi aziendali ASL BT per la durata di un anno, 

con decorrenza dalle ore 00,01 del 1° agosto 2015 e scadenza alle ore 24,00 del 31/07/2016, 

ad eccezione della FIAT PANDA TG EJ 542 LJ, il cui contratto decorrerà dal 1° settembre 2015 

al 31/08/2016, alle condizioni tutte convenute, per l’importo complessivo di € 63.242,00, oneri 

fiscali compresi; 



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  992  del 14/07/2015  

Di liquidare e pagare in favore della medesima società UNIPOLSAI DIV LA FONDIARIA di AG. 

ANGIULLI C.M. di Bari, la somma di € 63.242,00= oneri fiscali compresi. 

Di disporre l’immediato pagamento di detta somma, attesa la particolare natura del contratto 

(polizza RCA). 

Di prendere atto che l’onere del presente provvedimento pari ad € 63.242,00=imposte incluse, 

graverà sull’esercizio economico di competenza 

Di autorizzare il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio a sottoscrivere le relative polizze 

assicurative. 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Spesa Prevista: € 63.242,00 

Anno di Competenza: Oneri 

 2015 
 

Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

 
    

€ 63.242,00 
   

€ 63.242,00 
   

  
  
 

L’istruttore: rag. Suriano Emanuele 
 

 
 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Franco Sinisi  
 
 

  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
  F.to Dott. Franco Sinisi         F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese     

 

                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Carlo Di Terlizzi   

 

 

 

 
 
 



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  992  del 14/07/2015  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Ottavio Narracci 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 14/07/2015 al n. 992  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  15/07/2015  
 
 
 
Andria, 15/07/2015  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
 

  
  
 

 A
S
S
IC
U
R
A
Z
IO
N
E
 A
N
G
IU
L
L
I 
C
.M
. 

  
 

 C
O
P
E
R
T
U
R
A
 A
S
S
IC
U
R
A
T
IV
A
 R
C
 

  
 

 €
 6
3
.2
4
2
,0
0
 

  
 

  
  
 

  
  
  

 6
8
9
 

  
 

 2
0
1
5
 

  
 

 B
T
 

  
 

 6
3
0
9
6
1
3
9
5
B
 

  
 9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

  
 

  T
o
ta
le
: 
 6
3
.2
4
2
,0
0
  

  


